
                                                                                                                  Certifikát / informace o výrobku 

 
 

RAVENOL  LS  75W-90 
 
RAVENOL LS 75W-90 je polosyntetické mazivo pro mechanické převodovky. 
 

RAVENOL LS 75W-90  je konstruován na bázi vysoce kvalitních rafinovaných a syntetických základních olejů 
se speciálními aditivními úpravami a inhibitory pro vyšší nároky na ruční převodové oleje a zajištění 
bezporuchové přenosové funkce. 
 

Aplikační poznámka: 
RAVENOL LS 75W-90 byl vyvinut speciálně pro použití v diferenciálních převodovkách s omezeným 
skluzem. Zajišťuje také bezproblémové mazání samosvorných, hypoidních převodů. 
 

Kvalita klasifikace: 

Specifikace: 
API GL-5 
 

Osvědčený v praxi a testovány v jednotkách s náplní: 
MIL-L-2105D, ZF TE-ML 05C / D 
 
 

Vlastnostnosti: 
RAVENOL LS 75W-90  nabízí:  

 Vynikající oxidační stabilita 

 Vynikající ochrana proti korozi 

 Zabraňuje pěnění 

 Vynikající vlastnosti extrémního tlaku 

 Vynikající vlastnosti s omezeným skluzem 

 Úspora paliva 
 

Vlastnosti Jednotka Data Zkouška podle 

Hustota při 20 ° C kg / m 863,0 EN ISO 12185 

Barva  zlatohnědý vizuálně 

Viskozita při 100 ° C mm² / s 14.5 DIN 51562-10 

Viskozita při 40 ° C mm² / s 81,5 DIN 51562-10 

Index viskozity VI  188 DIN ISO 2909 

Brookfieldova viskozita mPa * s 16 700 ASTM D 2983 

Bod tuhnutí ° C -42 DIN ISO 3016 

Bod vzplanutí (COC) ° C 202 DIN ISO 2592 

Test mědi  1b ASTM D130 

Všechny uvedené hodnoty jsou cca.hodnoty a podléhají na trhu běžným odchylkám. 
 
Veškeré údaje odpovídají podle nejlepšího vědomí současnému stavu našich poznatků a vývoje. Změny zůstávají 
vyhrazeny. Veškeré odkazy na normy DIN slouží pouze popisu zboží a nepředstavují žádnou  záruku. V problematických  
případech vyžadujte technickou konzultaci. 
 
Ravensberger Schmierstoffvertrieb GmbH 
Postfach 1163 
33819 Werther 
Tel.: 05203/9719-0, Fax.: 052039719-40 / 41 


